

Kurier Szczeciński

Nr 153 (7723)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

ŚRODA, 2

LIPCA
1969 R.

WYD. A B

26-IV-1945



W 60 rocznicę urodzin

Życzenia dla M. Łempickiego



Marianowi LEMPICKIEMU — długoletniemu przewodniczącemu Prezydium WRN w Szczecinie, z okazji 60 rocznicy urodzin, życzenia długich lat życia, dalszych sukcesów w pracy zawodowej i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym składa

zespół redakcji
„Kuriera Szczecińskiego”

Z OKAZJI Jubileuszu Egze-
kutywa KW PZPR przekazała Marianowi Łempickiemu serdeczne pozdrowienia oraz życzenia długich lat pracy dla dobra województwa i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Co zostawią Ziemiańskie na Księżycu?

NOWY JORK PAP. „W tym miejscu człowiek z planety Ziemia postawił po raz pierwszy swą stopę na Księżycu. Przybyliśmy w celach pokojowych, w imieniu całej ludzkości” — taki napis znajduje się na plakiecie, którą astronauta amerykański Armstrong i Aldrin mają umieszczyć na powierzchni Księżycza, po wyładowaniu tam 21 lipca 1969 r. Na plakiecie — oprócz napisu — wyryte będą także mapa Ziemi oraz cztery podpisy — prezydenta Nixona i trzech kosmonautów „Apollo-11”.

Na powierzchni naszego satelity pozostanie sporo śladów pierwszego ludzkiego tam pobytu — „kawalek” pojazdu księżycowego, flaga amerykańska, różna aparatura naukowa jak sejsmografy i lustro do odbijania promieni lasera.

Wokół podróży prezydenta USA

JAK DONOSI Agencja UPI, prezydent Nixon, kontynuując przygotowania do swej podróży na Daleki Wschód i do Rumunii, spotkał się z grupą senatorów zajmujących krytyczne stanowisko wobec jego polityki zagranicznej. Jak oświadczył senator Cook, głównym tematem spotkania były problemy Wietnamu, handlu światowego oraz zbliżającej się podróży Nixona.

Przywódcą większości demokratycznej w senacie Mansfield zaproponował, by Nixon będąc w Rumunii skorzystał z tego, iż znajdować się będzie zaledwie o kilka godzin lotu od Moskwy i rozważył możliwość złożenia również wizyty w stolicy ZSRR. Senator Edward Kennedy wyraził nadzieję, że podróż do Rumunii stanowi część szerszego planu, mającego na celu ograniczenie wyścigu zbrojeń nuklearnych i złagodzenie napięcia w świecie.

Kosmonauta amerykański w Moskwie

MOSKWA PAP. Jak podała Agencja TASS, do Moskwy przybył pułkownik Frank Borman, komendant lotu „Apollo-8”, który w grudniu 1968 r. oblatywał Księżyc. Jest on gościem Związku Radzieckich Towarzystw Przyjaźni i Łączności Kulturalnej z Zagranicą.

Czy soldateska poświęci gen. Onganię?

Argentyna u progu wojny domowej

KOESPONDENT PAP, red. Ryszard Kapuściński pisze: **DECYZJA RZĄDU ARGENTYNY O WPROWADZENIU STANU WYJĄTKOWEGO W CAŁYM KRAJU STANOWI OSTATNIĄ PRÓBĘ OCALENIA REŻIMU GENERALA CARLOSA ONGANII I POWSTRZYMANIA WOJNY DOMOWEJ.**

NAJWAŻNIEJSZE ELEMENTY w sytuacji panującej obecnie w Argentynie to przede wszystkim: 1. Masowe wystąpienia robotników i studentów,

kóre w tej chwili objęły wszystkie miasta tego kraju. 2. Reżim gen. Onganii, którego zawsze cechowała skrajna reakcyjność i faszystowskie metody rządzenia, traci wyraźnie kontrolę nad sytuacją i ośrodek władzy przesuwa się coraz bardziej w stronę połączonego dowództwa sił zbrojnych — być może, zamierza ono poświęcić samego Onganię na rzecz ocalenia władzy argentyńskiej soldateski. 3. Walka robotników i studentów skierowana jest jednocześnie przeciw reżimowi militarystów argentyńskich i przeciw neokolonialnej dominacji USA.

TAK więc tocząca się w Argentynie walka między opozycją a reżimem ma doniosły aspekt międzynarodowy. Niewykluczone, że ten problem był przedmiotem poniedziałkowej rozmowy generała Onganii z Nelsonem

Rockefellerem. Coraz wyraźniej podnosi się fala aktów terroru indywidualnego i sabotażu, która objęła całą Argentynę.

MEKSYK PAP. Specjalny wysłannik prezydenta Nixona do krajów Ameryki Łacińskiej, Nelson Rockefeller przybył z jednodniową wizytą na Haiti. Rockefeller przeprowadził rozmowy z prezydentem Duvalierem oraz innymi członkami gabinetu. Dziś Rockefeller udaje się do Republiki Dominikańskiej.

Wyniki festiwalu „Złoty Orfeusz”

J. Połomski nagrodzony w Słonecznym Brzegu

SOFIA PAP. Koncertem laureatów zakończył się w niedziele piąty Międzynarodowy Festiwal Piosenki w Słonecznym Brzegu. Uczestniczyło w nim 36 piosen-

karok i piosenkarzy z 30 krajów. W poniedziałek prasa opublikowała wyniki festiwalu. Jury przyznało wielką nagrodę „Złotego Orfeusza” bułgarskiej artystce Bogdanie Karadoczewej — za najlepiej wykonaną estradową pieśń bułgarską. Nagrodę drugą otrzymał Jurij Bugagikow ze Związku Radzieckiego, a trzecią Izabella Bond ze Szkocji.

Zdobywcą jednej z trzech nagród specjalnych ufundowanych przez bułgarskie radio i telewizję został przedstawiciel Polski Jerzy Połomski, który ponadto otrzymał dyplom honorowy.

Nowa „czystka” w Brazylii

MEKSYK PAP. We wtorek krajowa Rada Bezpieczeństwa Brazylii pozbawiła praw politycznych na 10 lat 75-ciu obywateli, w tym działaczy partii opozycyjnej „Brazylijski ruch demokratyczny”, przywódców związków zawodowych, prawników, dziennikarzy, wojskowych. Poza tym usunięto z zajmowanych stanowisk 6 wysokich urzędników cywilnych.

Była to już 6 w ciągu ostatnich miesięcy „czystka” przeprowadzona przez rząd prezydenta Arthura da Costa e Silva.

W stylu „wiejskim”

KOSZULKA w stylu „wiejskim” — ozdobiona ręcznie wykonaną koronką. (CAF—Nordfoto)



Kierownictwo „Głosu” u A. Walaszka

I SEKRETARZ KW PZPR, Antoni Walaszek, przyjął wczoraj, w towarzystwie sekretarza KW Henryka Hubera, kierownika redakcji „Głosu Szczecińskiego”, A. Walaszek złożył na ręce kierownictwa redakcji „Głosu” gratulacje z okazji uzyskania przez zespół redakcyjny dorocznej nagrody przyznanej przez prezesa RSW „Prasa” za podniesienie poziomu publicystyki i informacji w 1968 r. i liczne akcje prasowe.

Panama wstępuje na nową drogę?

MEKSYK PAP. Wydaje się że panamski reżim 39-letniego generała Omara Torrijosa zaczyna stopniowo wstępować w ślady peruwiańskiego reżimu gen. Velasco Alvarado. Rząd Torrijosa, składający się z wyższych oficerów Gwardii Narodowej przystąpił już do reformy rolnej. „Nie ma rewolucji — powiedział Torrijos — bez rozdziału ziemi”. W pierwszym etapie ziemię otrzyma 22 tysiące rodzin chłopskich, które dostaną również kredyty od państwa. „Czas oligarchii — stwierdził Torrijos — czas czterdziestu rodzin, które przez trzy wieki panowały w Panamie, skończyły się raz na zawsze”.

Doktor nauk ...piłkarskich

LONDYN. 23-letni Francuz Robert Dancey, studiujący historię na uniwersytecie angielskim Loughborough jako stypendysta, zapowiedział, że przygotowuje pracę doktorską na temat historii piłkarstwa. Będzie on zbierał materiały do tej pracy we wszystkich klubach piłkarskich. Chce ustalić przyczyny, które spowodowały, że piłka nożna stała się najpopularniejszą dyscypliną na świecie.

Dzisiaj w numerze: ♦ Strzały w Berlinie ♦ Jeszcze o szczecińskim handlu ♦ Ryby na naszym stole

KURIEREM PO MIEŚCIE

WYKOPY - PULAPKI

Osiędzie Piastowskie nie ma jakos szczęścia do uporządkowanych ulic. Już od trzeciego tygodnia tuż obok bloków przy ul. Rynekowej widnieją rozkopane doły, które w okresie deszczu stają się trudną do sforsowania przeszkodą dla mieszkańców. Sytuację pogarsza jeszcze dodatkowo duży ruch kołowy. Samochody ciężarowe rozjeżdżają lustra asfaltu tworząc zwalę i głębokie koleiny. O wypadku nie trudno.

LAWKI I KOSZY...

...jest nadal za mało. Na całej długości al. Jedności Narodowej jest wprawdzie sporo koszy, ale brakuje lawek... To samo dotyczy wielu innych ulic i placów.

DWORZEC GŁÓWNY PKP...

...to wizytówka miasta. Dobrze się stało, że ostatnio oddano do dyspozycji pasażerów funkcjonalny tunel prowadzący z hali na perony. Warto by jednak zadbać także o uzupełnienie poobijanych płytek na ścianach i czystość. Czasem drobna rzecz decyduje o ogólnym wrażeniu.

MŁODCIANI WANDALE...

...niszcza systematycznie materiały budowlane znajdujące się przed wznoszonymi w ślimaczym tempie garażami przy ul. Wielkopolskiej, róg ul. Węskię. Jeśli tak dalej pójdzie to nie zostanie tutaj ani jedna cegła. (kk)



Narada szczecińskich handlowców

Bliżej klienta i jego potrzeb

W CZORAJ W SALI ZAMKU SZCZECIŃSKIEGO odbyła się narada dyrektorów przedsiębiorstw handlowych podległych Wojewódzkiemu Zjednoczeniu

Przedsiębiorstw Handlowych w Szczecinie, poświęcona realizacji zadań handlu w świetle uchwał II Plenum KC PZPR. Omówiono główne kierunki działania, którego zamierzeniem jest koncentracja sił i środków w dziedzinie inwestycji, lepsze wykorzystanie istniejących w przedsiębiorstwach handlowych rezerw, zarówno jeżeli chodzi o kadry, jak i środki materialne.

PO NARADZIE odbyło się spotkanie dyrektorów przedsiębiorstw handlowych, którzy po informowali dziennikarzy o problemach szczecińskiego handlu. Tak więc Przedsiębiorstwo Transportu Handlu Wewnętrznego od lat boryka się z brakiem dostatecznej liczby pracowników, co w znacznym stopniu utrudnia sprawniejszą działalność przedsiębiorstwa. Dotkliwą bolączką jest także brak odpowiedniego do potrzeb PTH zaplecza, którego rozbudowa nastąpi dopiero w bieżącej 5-lacie.

NA DOPYLWE nowej kadry niecierpliwie czeka także Miejski Handeł Mięsem, którego trudność kadrową mogłyby rozwiązać niewielka grupa studentów i liczba nowych pracowników - ok. 20 osób. Chodzi jednakże o osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje, a zatem szanse natychmiastowego zatrudnienia mają tegoroczni absolwenci zawodowej szkoły gospodarstwa. Połączenie obsługi Klientów w sklepach MRM może zapewnić nie tylko zwiększenie liczby ekspedientów, lecz także większe zmechanizowanie pracy w tychże sklepach.

JAK WYNIKAŁO z dalszych wypowiedzi, największym problemem tzw. zielonego rynku jest sprawa regulacji cen, zwłaszcza w sezonie letnim. Wydaje się zatem, że dotychczasowe „eksperymenty” w tej dziedzinie powinny być wreszcie zakończone i to zarówno w trosce o dobro klientów, jak i samego handlu. Konieczna jest koordynacja, której brak jest jedną z głównych przyczyn zakłóceń zaopatrzenia rynku w zielony towar.

DO INNOWACJI w szczecińskim handlu trzeba chyba zaliczyć fakt zlikwidowania w 75 proc. w Powszechnym Domu Towarowym odpowiedzialności materialnej, która do niedawna obarczona była ekspedientów. Można zatem spodziewać się, że potencjalnie ulegnie wreszcie obsługa Klientów, która dotychczas - przynajmniej szczerze, była marginesem zainteresowania ekspedientek. Cała ich uwaga koncentrowała się bowiem z konieczności na pilnowaniu znajdujących się na stoliku artykułów, za które odpowiadały materialnie.

Oczywiście, wczorajsze spotkanie obfitowało w dużo większą liczbę informacji. Przy taczamy tylko kilka z nich, choć zdajemy sobie sprawę z

tego, że nie są one najistotniejsze dla szczecińskiego handlu, ani ich ciężar gatunkowy nie należy do największych. Ale właśnie tego zabrakło na spotkaniu, które w swej początkowej fazie przybrało charakter sądu dyrektorów przedsiębiorstw handlowych nad szcecińską prasą.

Jeżeli w dalszej części spotkanie nie przerosło się w taki właśnie „sąd”, to jedynie dzięki dyrektorowi WZPH mgr J. Kubiszynowi, który stał się ukierunkować wypowiedzi uczestników spotkania na sprawy istotne dla szczecińskiego handlu. (H. S.)

Notatnik szczeciński

WYCIECZKĘ dla inwalidów i Rentistów organizuje bezpłatnie Zegluga Szczecińska, dnia 4. VII. bm. statkiem „Agata”. Wycieczka może liczyć 150 osób. Zbiórka wszystkich chętnych przed przystąpieniem do godz. 8.30.

OSTATNIE przedstawienia operetki K. Miłockera pt. „Student Zebrał” odbędą się w dniach 5-8 lipca br. Bilety na w/w dni są do nabycia w kasach Teatru Muzycznego i „Orbisu”.

SERDECZNIE dziękujemy gronu pedagogicznemu oraz chłopcom ze szczecińskiego Chłopców „Słowiki” za miłe pozdrowienia z kolonii w Strzelinie. (H)

Po 24 latach w naszym mieście

W SZCZECINIE bawi grupa radzieckich przyjaciół przybyłych z Nowosybirsk. Trasa wycieczki wiedzie szlakiem bojowej Armii Radzieckiej, która w latach zwycięskich walk z hitlerowcami wyzwoliła szereg miast w naszym kraju - m. in.: Warszawę, Bydgoszcz, Kolo-brzeg i Szczecin. Wśród uczestników rajdu znajdują się b. uczestnicy walk z faszystami, którzy wczoraj zwiedzili nasze miasto i złożyli kwiaty na Cmentarzu Wojskowym na mogiłach żołnierzy polskich i radzieckich poległych w walce o oswobodzenie Szczecina.

Z okazji pobytu radzieckich gości w Szczecinie, redakcja nasza odwiedziła jeden z uczestników rajdu, byłego artylerzysty, Fiodora NIEMIŁOSTIWIJ.

Na zdjęciu: uczestnicy wycieczki pozują naszemu fotoreporterowi. F. Niemiłostiwij w środku (oznaczony krzyżykiem).

Foto: S. Cieślak

Piękne „Antaresy” dziełem szczecińskich szkutników

Szczecińska Stocznia Jachtowa zbudowała w ostatnim czasie dwa piękne „Antaresy”. Są to największe z wybudowanych do tej pory w kraju jachtów. Liczą ponad 18 m długości i 120 m kwadratowych żagla. Zainstalowano na nich wiele nowoczesnych i ulatwiających żeglugę urządzeń, m. in. dubiegotowe windy foliole do podnoszenia żagli, przyrządy do mierzenia sily wiatru, przedochy, przyspieszenia i położenia jachtu, oraz silnik samochodowy „Mercedes” o mocy 38 KM. „Antaresy” osiaga na spokojnej wodzie, bez wiatru i prądu szybkość 8 węzłów.

Smukła mahoniowa sylwetka, luksusowa wyposażona wnętrze sprawia, że jacht wzbudza zachwyt nawet najbardziej wybrednych żegluzarzy. „Antaresy” noszą nazwę „Dar Szczecina” i „Roztocze”, jeszcze kilka dni stac będą w basenie stoczniowym, a potem wyruszą na Bałtyk w stodoj pieruszy rejsu.

NA ZDJĘCIU: „Roztocze” w budowie dla tubelitskich żegluzarzy. (zdany) St. Cieślak

W trosce o zatrudnienie absolwentów szkół zawodowych i ogólnokształcących

ROKROCZNIE szkoły zawodowe i ogólnokształcące w Szczecinie opuszcza wielotysięczna rzesza młodzieży. Część młodych ludzi będzie kontynuować wykształcenie, większość jednakże miasto musi zapewnić miejsca pracy. Zachodzi zatem konieczność przygotowania warunków dla jak najbardziej racjonalnego zatrudnienia tegorocznych absolwentów szkół, w ramach ustalonych na rok 1969 planu zatrudnienia - zgodnie z potrzebami gospodarki miasta.

ODZNAKI dla najlepszych racjonalizatorów

W POM-ie MIERZYN odbyło się uroczyste podsumowanie wyników dorocznego konkursu racjonalizatorskiego dla przedsiębiorstw podległych Wojewódzkiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Mechanizacji Rolnictwa w Szczecinie i miejsce zdobył Klub Techniki i Racjonalizacji przy ZNMR w Resku, a na kolejnych pozycjach uplasowały się: ZNMR w Myśliborzu i POM Mierzyn.

Z okazji uroczystości 19 najlepszych racjonalizatorów otrzymało Srebrne Odznaki Racjonalizatora Produkcji nadane przez Zarząd Główny ZZPR i Ministerstwo Rolnictwa. Odznaki wręczył wiceprezident Zarządu ZO ZZPR w Szczecinie, Antoni Lisak.

Warto nadmienić, że racjonalizatorzy z zakładów naprawczych ciągników i sprzętu rolniczego naszego województwa legitymują się znacznymi osiągnięciami w rozwoju wydziałowości, czego wyrazem jest m. in. wystawa sprzętu rolniczego eksponowana w Mierzynie. (kk)

Dzisiaj czynna Telefoniczna Poradnia Świadomego Macierzyństwa

DZIS, jak w każdą pierwszą środę miesiąca czynna jest Telefoniczna Poradnia Świadomego Macierzyństwa. Od godziny 17 do 19 dyżurujący przy tel. 469-37 lekarze: ginekolog i seksuolog udzielają będą szczecińskim porad i wyjaśnień z zakresu wymienionych dziedzin medycyny.

W związku z tym Prezes Rady Ministrów pismem okólnym nr 33 z marca 1969 r. zobowiązał kierowników urzędów centralnych i przewodniczących rad narodowych do uwzględnienia w operatywnych planach zatrudnienia napływu absolwentów szkół zawodowych i liceów ogólnokształcących, m.in. wykozystania okresu i półrocza dla zawierania z nimi porozumień odnośnie zatrudnienia w konkretnych zakładach pracy.

Wydział Zatrudnienia PMRN w Szczecinie wysłał zatem do większych zakładów pracy pisma z prośbą o informacje co do istniejących w nich możliwościach zatrudnienia tegorocznych absolwentów szkół zawodowych i ogólnokształcących. Niestety, jak poinformował nas kierownik Wydz. Zatrudnienia, mgr Andrzej Cehak, nie wszystkie dyrekcje zakładów pracy przekazały takie informacje. A czas nagli. Brak dokładnego rozzeznania co do możliwości zatrudnienia młodych ludzi nie pozwala wydziałowi na opracowanie planu organizacji różnego rodzaju kursów, na których mogli by oni zdobywać nowe kwalifikacje.

Przypominamy ponadto, że zgodnie z pismem okólnym Prezesa Rady Ministrów, Kuratorium Okręgu Szkolnego oraz Wydział Zatrudnienia PWRN powinny do 15 września br. opracować programy zatrudnienia tych absolwentów, którzy do końca roku szkolnego nie otrzymali propozycji pracy i dla których wydział zatrudnienia nie dysponuje odpowiednimi wolnymi miejscami pracy. (hs)

